ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BAHIA, no uso de suas atribuições, após parecer

jurídico desta casa, mediante o que foi encaminhado pela Comissão de Contratação, designada

através do Decreto Municipal nº 101/2025, e em concordância com o que determina a Lei Federal nº

14.133/2021. RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a contratação através da Dispensa de

Licitação nº 023/2025, atrelada ao Processo Administrativo nº 093/2025, que tem por objeto a

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de fornecimento de

passagens aéreas nacionais, consistentes em reserva, marcação, emissão, remarcação ou

alteração, cancelamento, reembolso com a entrega de bilhetes, para atender à solicitação da

Secretaria de Assistência Social do município de Ruy Barbosa/BA, na forma do inciso II, do art.

75 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa: JANIRA TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ:

20.288.451/0001-83, sediada na Rua José Rodrigues de Oliveira, nº 92, Casa E, Bairro Nordeste,

CEP: 41.905-865, Salvador/BA, com o valor global de R$ 16.228,18 (Dezesseis Mil, Duzentos e

Vinte e Oito Reais e Dezoito Centavos). Para que nela produza seu efeito jurídico e legal.

Ruy Barbosa - Bahia, 04 de novembro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal

		2025-11-04T23:23:44-0300